

**سازمان ملل: با ایران، آمریکا، روسیه و ترکیه درباره سوریه گفتگو کردیم**

سازمان ملل: با ایران، آمریکا، روسیه و ترکیه درباره سوریه گفتگو کردیم



به گزارش آران نیوز به نقل از اندیشه قرن، استفان دوچاریک سخنگوی سازمان ملل روز چهارشنبه به وقت محلی به خبرنگاران گفت: گیر پدرسون فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه با طرف های مختلف سوریه و طرف های مهم بین المللی در تماس بوده است.

سخنگوی سازمان ملل تصریح کرد: فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه، همچنین از نزدیک با مقامات ارشد در ارتباط است. او صبح امروز با نمایندگان روسیه، ترکیه و آمریکا در ژنو در گروه ویژه آتش بس تشکیل جلسه داد.

دوچاریک ادامه داد: پدرسون همچنین با علی اصغر خواجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه ایران در امور ویژه سیاسی گفتگو کرد. او همچنین شب گذشته با بسام الصباغ وزیر امور خارجه سوریه تلفنی گفتگو کرد.

سخنگوی سازمان ملل گفت: پدرسون به زودی به دوحه سفر خواهد کرد. پیام او به همه یکسان است: کاهش تنش، حفاظت از غیرنظامیان و جلوگیری از خونریزی بیشتر ضروری است.

دوچاریک تاکید کرد: ما باید شاهد مشارکت جدید و جدی طرف های سوری و بازیگران کلیدی بین المللی بر سر راه حل سیاسی باشیم.

سخنگوی سازمان ملل گفت که پدرسون روز گذشته نیز در نشست شورای امنیت درباره اوضاع سوریه این پیام را ابلاغ و تاکید کرد که کشورهای ضامن توافق آستانه و آمریکا باید برای آرام کردن اوضاع و ایجاد یک روند سیاسی واقعی، در راستای قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت که همه عناصر مورد نیاز برای یک راه حل سیاسی را دارد، تلاش کنند.

نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل درباره تحولات سوریه به درخواست دمشق و حمایت روسیه، چین و الجزایر و در پی حملات گروه های تروریستی و مخالف به مواضع ارتش سوریه در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب عصر سه شنبه به وقت محلی، ۱۳ آذرماه ۱۴۰۳ برابر با سوم دسامبر ۲۰۲۴ برگزار شد.

«گیر پدرسون» نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه در آغاز نشست اضطراری شورای امنیت درباره تحولات اخیر سوریه گفت: هیچ راه حل نظامی برای این درگیری وجود ندارد. اگر شاهد تنش زدایی و حرکت سریع به سوی یک فرآیند سیاسی جدی نباشیم که طرف های سوری و بازیگران کلیدی بین المللی را شامل شود، بیم آن می رود، شاهد تعمیق بحران باشیم.

این مقام سازمان ملل با پرداختن به تحولات جاری در سوریه در ابتدای سخنانش و ابراز نگرانی درباره وضعیت غیرنظامیان و اقلیت های مذهبی و نژادی، از همه طرف ها خواست تا از جان غیرنظامیان محافظت کنند.